LEI MUNICIPAL Nº 5.153

Autoriza abertura de Crédito Especial no Orçamento de
1998, no valor de R$ 36.941,24.

AYLTON MAGALH├ES, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, ESTADO
DO RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO  SABER  que  o  Legislativo  Municipal  aprovou  e  eu
sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um Cré-
dito  Especial,  no  valor  de  R$  36.941,24  (trinta  e  seis  mil,
novecentos e quarenta e um reais, vinte e quatro centavos), para
aquisiçπo de uma caminhonete, tipo furgπo, e outros equipamentos
e materiais permanentes, para o Setor de Alimentaçπo Escolar do
Município, com recursos recebidos da Secretaria da Educaçπo do
Estado, referentes à Contrapartida da Merenda Escolar/96.

Art.  2º  -  O  Crédito  Especial,  autorizado  pelo  artigo
anterior,  terá  a  seguinte  classificaçπo:  06  -  Secretaria
Municipal de Educaçπo e Cultura; 0609 - Programas de Assistência
a  Educandos;  08  -  Educaçπo  e  Cultura;  0847  -  Assistência  a
Educandos; 0847242 - Alimentaçπo Escolar; 08472421 - Aquisiçπo
de  Equipamentos  e  Materiais  Permanentes  para  o  Setor  de
Alimentaçπo  Escolar;  400000  -  Despesas  de  Capital;  410000  -
Investimentos; 412000 - Equipamentos e Material Permanente.

Art. 3º - Servirá de cobertura para o Crédito Especial, au-
torizado pelo artigo primeiro, o repasse de recursos do Tesouro
do Estado, oriundos da Secretaria da Educaçπo, conforme Plano de
Aplicaçπo e Aviso de Crédito anexos, que fazem parte desta Lei.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicaçπo.

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, 25 DE MARÇO DE 1998.

a)AYLTON MAGALH├ES
Prefeito Municipal

a)JOSÉ MOISÉS MARCONDES
Sec.Mun.Administraçπo

1